百科字〔2019〕1 号

关于印发百色市科知局参加2019年全国文化科技卫生“三下乡”活动工作方案的通知

各县（市、区）科学技术局，机关各科室，直属各单位：
现将《百色市科知局参加2019年全国文化科技卫生“三下乡”活动工作方案》印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

            百色市科学技术和知识产权局
            2019年1月7日

百色市科知局参加2019年全国文化科技卫生“三下乡”活动工作方案

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，营造全社会关注农业、关心农村、关爱农民的浓厚氛围，打赢脱贫攻坚战，发挥科技的支撑和引领作用，根据自治区党委宣传部《2019年区直机关广西“乡土情深”文化科技卫生“三下乡”工作团赴田阳县开展集中服务活动方案》,市委宣传部《关于组织开展2019年文化科技卫生“三下乡”集中示范活动的通知》文件精神，我局定于1月11-12日组织有关单位开展2019年“三下乡”服务活动。为确保活动顺利开展，制定如下工作方案。
一、组织单位
主办单位：百色市科学技术和知识产权局
承办单位：各县（市、区）科技局
二、活动时间、地点
时间：2019年1月11-12日。
地点：各县（市、区）。
三、活动内容
（一）参加由国家文化和旅游部、自治区党委、自治区人民政府主办，区党委宣传部统一组织的在田阳县开展2019年文化科技卫生“三下乡”集中服务活动。
1.参加1月12日上午9点在田阳县布洛陀文化广场开展的全国“三下乡”活动启动仪式及集中赠送办公设备、科技书籍捐赠仪式。
2.配合参加1月12日上午区科技厅开展文化科技卫生“三下乡”一条街服务活动。协调组织农业种植、养殖专家、科技特派员及广西科学活动中心等有关人员，开展科普宣传、实用技术咨询、科技知识有奖问答、发放科技书籍和宣传资料等集中服务活动并协调有关事务。
3.参加文化和旅游部组织的在田阳开展的文艺演出活动。
（二）举办种养实用技术培训和实地指导。
1月11日配合广西科学活动中心组织科技小分队深入田阳县巴别乡为种养户、贫困户举办种植养殖技术培训，并到实地现场指导。
培训内容：根据当地产业需求，举办种养实用技术培训。
（三）各县（市、区）组织农业专家、科技特派员开展科技下乡服务活动。
四、组织工作及具体分工
（一）活动的总体策划、组织协调。（市科知局）
（二）活动的具体策划、组织实施。（各县、市、区科技局）
（三）组织开展农业专家、科技特派员送科技下乡活动。（各县、市、区科技局）

（四）配合区科技厅在田阳县开展科技宣传一条街服务活动现场布置。（市科知局、田阳县科技局）
（五）配合广西科学活动中心在1月11日举办巴别乡种养实用技术培训人员的组织和场地落实布置。组织80名种养户、贫困户、村民参加培训，落实培训课用投影设备等。（市科知局、田阳县科技局）
五、工作要求
（一）各县（市、区）科技局要高度重视，集中力量，因地制宜，结合科技精准扶贫工作积极开展丰富多彩的科技下乡和科普宣传活动。
（二）各县（市、区）科技局开展“三下乡”服务活动要做到善始善终，活动结束后，请与1月20日前将活动开展情况的文字总结、数据材料、图片视频发到市科知局科普成果科邮箱2832531@163.com。
（三）未尽事宜，请与市科知局科普成果科联系。联系人：覃 曙   电话0776-2832531。

[bookmark: _GoBack]公开方式：主动公开
百色市科学技术和知识产权局办公室           2019年1月7日印
4